3 col. 491^A: parum curo de quorumdam contra me-nibus.

2) *opposition, empêchement*: CARTUL. Rhen. inf. I 510 (a. 1188): absque alicuius contradictionis -ne ... contradidimus.

oblocutor, -is m. contradicteur: RICHER. IV 98 t. II p. 310: sic -em adorsus est. PETR. DAMIAN. epist. V 8 col. 350^D: dicturus est -r quia... nosmetipsos... castigare propriis manibus non debemus. BERNOLD. CONST. libell. IX 2: volo ut illi nostri -es causam diligenter investigent et ... iuxta statuta sanctorum patrum fideliter examinare studeant.

oblongo 1. [ob et longus] *prolonger*: NIVARD. Ysengr. 1,280: ancipites tricas tenui discriminat hora, / longius -ans ante parumque retro.

oblongus, -a, -um forme oblongus: ADAM PARVIPONT. utens. p. 126. *oblong* (UGUTIO s.v. licet: -us, -a, -um; -um est quod in medio dilatatur et in capitibus stringitur): WALAHFR. hort. 176: -o scemate ventrem demissum. RUD. FULD. mirac. 14 p. 339,39: arcum -am quadrangulo scemate factam. ANON. geom. II p. 347,12: in omni sphaera sive rotunda sive -a. RUODL. XIV 9: dentes -i moti stant ut ruitur*(i)*. GUILL. TYR. hist. rer. transm. VIII 2 p. 323: forma quidem -a et parte altera longiore. GIRALD. topogr. II 28 p. 113: poma alba et -a. *employé substantivement: de forme oblongue*: OTTO FRIS. gesta 2,13: altissimis et scopulosissimis alpibus, in -um ductis.

obloquens, -tis m. v. obloquor.

obloquium, -i n. 1) *critique, reproche*: EKKEH. IV cas. Gall. 3: comitantur, ut assolent, in absentem -a. ib. 128: -a quedam iterum in nos susurrari regibus sciverat. GUILL. MALM. gesta pont. I 47 p. 78: cum ... eorum -a honesta diu conversatione vitasset. HELM. 96 p. 188,28: alii odio concitati minus pepercerunt -is. CARM. Bur. B 60,4,3: grave ferens imperium, vilipendens -um.

2) *paroles, discours*: Doc. S. Florb. III 22 p. 380^C: quid referam pietatis opus, quod me peregrinum / -is letis dum foveat, addit onus.

obloquor, -catus sum 3. 1) *contredire, critiquer* (PAPIAS: -itur, obmurmurat, obstrepit, obtrectat. UGUTIO s.v. loquor: -quer, contra vel male loqui et est obtrictantis): a) *absol.*: ACTA pont. Rom. Gall. IV 363 p. 518 (a. 1196): quod multis ex vobis datur materia -quendi et in vobis enervari videtur ecclesiastica disciplina. b) *intrans. (avec le dat. de la personne ou de la chose critiquée)*: ADREVALD. mirac. Bened. 27 p. 61: primoribus magis sibi invicem invidere et -qui, quam regni utilitati consulere, placuit. HRABAN. univ. VI, I col. 155^B: qui potestati divine nefandis dogmatibus -quuntur. RATHER. phren. col. 388^B: non maledicas surdo, neve -quaris absenti. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1692^B: blasphemus enim est, qui ex invidia -quitur veritati. GIRALD. gemma I 7 p. 24: consuetudinibus au-